



# Mobiilne betoonitehas pole mänguasi

Ehkki mobiilse betoonitehase suhtes tuleb ette eelarvamusi, ei jää see oma töökindluselt ega kvaliteedilt statsionaarsele tootmisele alla. Lisaks on mobiilsusel palju eeliseid, räägib Valgevene turul mobiilsete betoonitehastega toimetav ettevõtja **Piret Zimmermann**.

**URVE VILK**  
Ehitaja@aripaev.ee

**E**ttevõtja Piret Zimmermann on koos kolleegi **Margus Saadiga** Valgevene turul toimetanud 15 aastat, sellest viimased kümme on nad olnud seotud betooni tootmisega. Neile ja nende Valgevene partnerile kuuluvad mõned Kanada päritolu mobiilsed betoonitehased. “Mobiilne betoonitehas tähendab tootmisüksust ratastel, mis

annab võimaluse toota betooni täpselt seal, kus parasjagu vaja, ning täpselt sellist kogust, kvaliteeti ja marki, nagu nõutud,” ütleb Zimmermann.

Selliste tehaste ajalugu ulatub 50 aasta tagusesse aega Ameerikas ja Kanadas, kus peaaegu samal ajal alustasid kaks firmat idee arendamise ning tehaste tootmise juurutamisega. Mõlemad on turuliidrid

tänini. “ProAll, kelle ametlik esindaja meie ettevõtte siin regioonis on, asub Kanadas British Columbias. Firma on omamoodi teenäitaja, kes kulutab palju aega ja energiat uute tehnoloogiate väljatöötamiseks ning arendamiseks,” räägib Zimmermann. 2016. aastal võitis tootja maailma ühel suuremal ehitusmessil Las Vegases kuldmedali uuenduslike lahenduste eest. “See on firmale väga suur tunnustus.”

ProAll on esindatud 60 riigis, Euroopas on neid tehaseid enim Inglismaal.

## Töö talvel muutub lihtsamaks

Kui siiani on olnud talvine tootmine keeruline, siis Soome firma

Polarmatic ja ühe Venemaa kliendi koostöös on ka sel suunal toimunud läbimurre. “Lähiajal hakkame katsetama esimest prototüüpi – oleme selle lahenduse üle väga uhked,” räägib Zimmermann.

Tema sõnul tasub Eesti ettevõtjatelgi, kes ehitavad ekstreemsetes oludes, ligipäasetavuse, sooja kliima või suurte vahemaade tõttu kaaluda mobiilsete betoonitehaste soetamist. “Sellega võtate kontrolli kvaliteetse betooni tootmise üle endi kätte.”

Aastate jooksul on neil olnud palju kokkupuuteid eelarvamustega. “Venemaal, Valgevenes ja Ukrainas on hulgaliselt nende põlvkondade esindajaid, kes on õppinud nõukogude ajal ning kinni jäänud tollal õpitusse,” räägib asjatundja. Kaheldakse, kas mobiilne betoonitehas suudab toota sama kvaliteetset betooni kui statsio-

naarne tehas ning paljudel on raske uskuda, et tehase tootlikkus on kuni 50 kuupmeetrit tunnis.

“Vahel arvatakse, et see on pigem mänguasi, kuid päriselt on tegemist väga töökindla ja kõrget kvaliteeti pakkuva tehnikaga,” kinnitab naine, et kliendid, kellel on nii statsionaarne kui ka mobiilne betoonitehas, leiavad, et kvaliteet on võrdselt kõrge. Kuid mobiilsusel on palju eelseid. “Ega ilmaasjata need tehased maailmas nii kõrgelt hinnatud oleks.”

### Hea töö aitab eelarvamused seljatada

Eelarvamuste vähendamisele on kaasa aidanud pikk ja soliidne nimekiri objektidest, mille ehitusel on osaletud. “Tehaste vundamendid, farmid, teedeehitus, kaubanduskeskused, tuulegeneraatorid, sillad, hüdroelektrijaamad, eraob-

“Riik, kuhu sisenesime esimest korda 2003. aastal, ei ole enam endine: vahetunud on autopark, ehitatakse tempokalt ning kõrgelt arenenud agraarriigina naljalt üles harimata maad ei näe.”

*Piret Zimmermann,  
Valgevenes tegutsev ettevõtja*

jektid jne,” loetleb Zimmermann, lisades et tänu sellele ei pea nad ennast enam tõestama.

Valgevenes on majandus suuresti riigi käes ja sageli eelistatakse riiklikke ettevõtteid. Zimmermanni

# Raudbetoon trepid



**VMT BETOON**  
KAUBABETOON JA ELEMENDID

AS VMT Betoon      betoon@vmt.ee  
Kaubabetoon:      tel 5331 4792  
Beton elemendid: tel 5331 4751

www.vmt.ee

sõnul osalevad nad nii ehitushangetel, töötavad allhanke korras kui ka sõlmivad otselepinguid.

Ehkki Valgevene on aktiivselt ehitav riik, on seal kolmel-neljal viimasel aastal valitsenud betooni- ja ehitusturul hinnasõda, mis on tegijate ringi vähendanud. Paljud ettevõtted töötavad alla omahinna, mis tähendab, et sagenenud on pankrotid. Õnneks hakkab naise hinnangul aina olulisemaks muutuma arusaamine, et ehitised peavad peale odavuse olema ka kvaliteetsed ja vastupidavad.

Kui möödunud aastal kombati Zimmermanni sõnul Ukraina turgu – osaleti kolmel näitusel, tõi küll, ilma tehasete –, siis sel aastal on eesmärk tõsisemalt Venemaal kanda kinnitada. “Oleme tänaseks esindatud erialajakirjades, käime näitustel ja pöörame rohkem tähelepanu võimalustele internetis,” räägib ta.

### Eesmärk on aidata masinad maha müüa

Mobilsete betoonitehaste ostmise taga on seik, et Danske Pank palus Zimmermannilt abi tehaste Valgevenes müümisel. “Firma, kes oli nendega Eestis toimetanud, sattus raskustesse ja pank soovis liigest varast vabaneda. Nõustusi- me aitama, kuid asi lõppes sellega, et leidsime end ootamatult nende omanikuna pangalaenu tasumas,” meenutab ta.

Nii Venemaa, Ukraina kui ka Valgevene on turud, kus tuleb olla paindlik ning vastavalt olukordadele kohaneda, räägib Zimmermann. See võib olla põhjus, miks Valgevenes tegutsevad Eesti ettevõtteid liiga palju pole. “Kõigil ei jagu kannatust ega jaksu.”

Viimased aastad on olnud Valgevenes majanduslikult keerulised, mistõttu on nii mõnedki lahkunud. Naine sõnab, et ka neil on olnud mitu rasket aastat. “Samas on Valgevenes Eesti ettevõtteid, kes on sinna teinud suuri investeringuid ja on äärmiselt edukad.” Eestlased on tema hinnangul head kohanejad.

Ta kirjeldab, et riik on arenenud tohtu kiirusega. “Riik, kuhu



Mobiilne betoonitehas tähendab tootmisüksust ratastel, mis annab võimaluse toota betooni täpselt seal, kus parasjagu vaja.

*“Eelarvamuste vähendamisele on kaasa aidanud pikk ja soliidne nimekiri objektidest, mille ehitusel on osaletud.”*

*Piret Zimmermann,  
Valgevenes tegutsev ettevõtja*

me sisenesime esimest korda 2003. aastal, ei ole enam endine: vahetunud on autopark, ehitatakse tempokalt ning kõrgelt arenenud agraarriigina naljalt üles harimata maad ei näe.”

Lisaks on Valgevene üks puhtamaid riike, kus ta on käinud. “Seal ei tule kõne allagi, et teed oleksid puhastamata või prügi või praht vedeleks maas, samuti pole seintel grafitit,” kirjeldab Zimmermann. “Kord on majas.”

### Valgevene turul on mitu plussi

“Mulle imponeerib tõhusalt toimiv kohtusüsteem,” nimetab Zimmermann. “Oleme ka riigiettevõtetele kohtus vaielnud, otsused on ol-

nud kiired ja korrektsed.” Samuti on valgevenelased töökad ja distsiplineeritud, kirjeldab ta. Siiski ei tähenda see, et heade töökäte leidmine oleks sealgi üleliia lihtne. “Õnneks on meil inimestega vedanud ja kaadri voolavus väike,” lisab naine. Üheksal aastal on nende ettevõtte kuulunud Mogiljovi oblasti parimate hulka.

Zimmermann on sadu kordi Valgevene vahet sõitnud, aga kuna kohapeal on professionaalne juht ja meeskond, kellele saab loota, ta kogu aeg kohapeal viibimist tähtsaks ei pea. Pigem on tema roll ettevõtte lobitöö, suhtlemine peakontoriga Kanadas, teiste esindustega Euroopas, näitused ja muu selline. Samuti on tal välismaalaseks lihtsam mõni vajalik uks avada.

Tema sõnul hinnatakse Valgevenes eestlaste sõnapidamise ning kellast kinnipidamise oskust ja harjumust. “See on kõikide eestlaste teene, kes on siin töötanud ja töötavad,” kiidab ta.

“Tahan uskuda, et ka meie ettevõtte visiitkaart on korrektsus ja täpsus. Meil on väga asjalik ja heade juhiomadustega direktor, kes oskab õiges kohas, õige tonaalsusega ja õigeid asju järje peal hoida,” kinnitab Zimmermann. **E**